

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度小田川付替締切堤防他第2工事
工事地名	岡山県倉敷市真備町川辺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	年 月	12) 設計年月	年 月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010010	14) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分		15) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	279日間 自 令和4年10月26日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	真備	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	305,500
		23) 公告日	令和4年7月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替締切堤防他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		245,209,093					
河川土工		式	1		34,361,010					
掘削工		式	1		4,818,240					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	22,400	215.1	4,818,240					単-1号
掘削工(ICT)		式	1		6,516,160					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	22,400	290.9	6,516,160					単-2号
盛土工		式	1		1,616,958					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	270	5,073	1,369,710					単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	340	727.2	247,248					単-4号
盛土工(ICT)		式	1		13,165,160					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	56,600	232.6	13,165,160					単-5号
盛土工 (撒きだし盛土)		式	1		614,550					

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替締切堤防他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース)	m3	5,100	120.5	614,550					単-6号
法面整形工(ICT)		式	1		7,629,942					
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,460	823.6	1,202,456					単-7号
法面整形(切土部)(ICT)	水中整形 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	900	2,767	2,490,300					単-8号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	7,260	521.1	3,783,186					単-9号
法面整形(盛土部)(ICT)	水中整形 法面締固め無し	m2	110	1,400	154,000					単-10号
護岸基礎工		式	1		6,493,300					
作業土工		式	1		309,820					
床掘り	土砂	m3	80	1,864	149,120					単-11号
埋戻し	土砂	m3	50	3,214	160,700					単-12号
基礎工		式	1		6,183,480					
現場打基礎 (1号現場打基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	156	20,490	3,196,440					単-13号

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替締切堤防他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場打基礎 (2号現場打基礎)	18-8-40(高炉)底幅60cm 高さ70cm	m	147	20,320	2,987,040					単-14号
法覆護岸工		式	1		200,378,683					
作業土工		式	1		1,311,618					
床掘り	土砂	m3	60	232	13,920					単-15号
床掘り	土砂	m3	80	257.6	20,608					単-16号
床掘り	土砂	m3	770	283.5	218,295					単-17号
埋戻し		m3	430	882.8	379,604					単-18号
埋戻し		m3	60	2,482	148,920					単-19号
基面整正		m2	30	380.1	11,403					単-20号
基面整正		m2	630	823.6	518,868					単-21号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		184,284,000					
平ブロック張 (1号平ブロック張)	控250	m2	7,187	17,140	123,185,180					単-22号

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替締切堤防他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
平ブロック張 (2号平ブロック張)	控250	m2	3,721	16,420	61,098,820					単-23号
護岸付属物工		式	1		14,783,065					
1号法肩コンクリート		m	301	4,943	1,487,843					単-24号
縦帯コンクリート (1号縦帯コンクリート)	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	m	301	22,070	6,643,070					単-25号
平張コンクリート (1号平張コンクリート)	18-8-40(高炉) 厚さ 2 0 c m	m2	1,236	5,382	6,652,152					単-26号
構造物撤去工		式	1		1,308,100					
構造物取壊し工		式	1		736,900					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	7,369	736,900					単-27号
運搬処理工		式	1		571,200					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,657	265,700					単-28号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,055	305,500					単-29号
仮設工		式	1		2,668,000					

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替締切堤防他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		2,668,000					
交通誘導警備員		人日	200	13,340	2,668,000					単-30号
直接工事費		式	1		245,209,093					
共通仮設費		式	1		22,454,407					
共通仮設費		式	1		3,426,407					
技術管理費		式	1		1,418,407					
保守管理(ICT)		式	1		272,407					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,008,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		19,028,000					
純工事費		式	1		267,663,500					
現場管理費		式	1		62,044,000					

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替締切堤防他第2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		329,707,500					
一般管理費等		式	1		48,002,500					
工事価格		式	1		377,710,000					
消費税相当額		式	1		37,771,000					
工事費計		式	1		415,481,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 22400m3	式	1		77,616			WB010400 単一 39号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 56600m3	式	1		139,272			WB010420 単一 40号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2360m2	式	1		18,579			WB010440 単一 41号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7370m2	式	1		36,940			WB010440 単一 42号
合 計					272,407			

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	215.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	215.1	215.1	CB210100	
計						215.1		
単価						215.1	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	290.9	290.9	CB210120	
計						290.9		
単価						290.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,073	5,073	CB210510		
	計					5,073			
	単価					5,073	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	727.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	727.2	727.2	CB210510		
	計					727.2			
	単価					727.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	232.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	232.6	232.6	CB210570		
	計					232.6			
	単価					232.6	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	敷均し(ル-ス ²)	単位	m3	数量		1	単価	120.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	敷均し(ル-ス ²) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	120.5	120.5	CB210610		
	計					120.5			
	単価					120.5	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	823.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	823.6	823.6	CB220070		
計						823.6			
単価						823.6	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	水中整形 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	2,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)[水中部]		切土部 水中部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	2,767	2,767	WYB00036 単一 31号		
計						2,767			
単価						2,767	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	521.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	521.1	521.1	CB220070	
	計					521.1		
	単価					521.1	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)(ICT)	水中整形 法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	1,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)[水中部]	盛土部 水中部 法面締固め無し ㄥ質, 砂・砂質, 粘性土	m 2	1	1,400	1,400	WYB00040 単一 32号	
	計					1,400		
	単価					1,400	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,864	1,864	CB210030	
計						1,864		
単価						1,864	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,214	3,214	CB210410	
計						3,214		
単価						3,214	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	現場打基礎 (1号現場打基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価 20,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.283	62,400	204,859.2	CB226170
計						204,859.2	
単価						20,490	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	現場打基礎 (2号現場打基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価 20,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.255	62,400	203,112	CB226170
計						203,112	
単価						20,320	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232	232	CB210030	
計						232		
単価						232	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	257.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	257.6	257.6	CB210030	
計						257.6		
単価						257.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	283.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 有り		m 3	1	283.5	283.5	CB210030
計							283.5	
単価							283.5	円/m3

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	882.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅4m以上		m 3	1	882.8	882.8	CB210410
計							882.8	
単価							882.8	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,482	2,482	CB210410		
計						2,482			
単価						2,482	円/m3		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基面修正		単位	m2	数量		1	単価	380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面修正			m 2	1	380.1	380.1	CB210080		
計						380.1			
単価						380.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	823.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正[水中部]		水中整正		m 2	1	823.6	823.6	WYB00031 単- 33号	
計							823.6		
単価							823.6	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	平ブロック張 (1号平ブロック張)	控250	単位	m2	数量		1	単価	17,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下		m 2	1	17,140	17,140	CB226030	
計							17,140		
単価							17,140	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	平フロック張 (2号平フロック張)	控250	単位	m2	数量	3,721	単価	16,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張	150kg/個以上 平フロック各種 不要 不要 有り 無し	m 2	2,104	12,970	27,288,880	CB226030		
木杭打	全ての費用	本	241	2,907	700,587	CB321710		
中詰工	流用土	m 3	202	4,313	871,226	WYB00034 単一 34号		
平フロック張[水中部]	連結ヒンジ型 t=250(吊施工時連結無し)	m 2	1,617	19,930	32,226,810	WYB00014 単一 35号		
計					61,087,503			
単価					16,420	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	1号法肩コンクリート	単位	m	数量	10	単価	4,943
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.148	26,110	29,974.28	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2.715	7,087	19,241.2	CB240210	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.115	1,860	213.9	CB224710	
計					49,429.38		
単価					4,943	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	縦帯コンクリート (1号縦帯コンクリート)	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	10	単価	22,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	26,110	78,330	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,087	141,740	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	0.3	1,860	558	CB224710	
計						220,628		
単価						22,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	平張コンクリート (1号平張コンクリート)	18-8-40(高炉) 厚さ 20 c m	単位	m2	数量	1,236	単価	5,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	247	19,490	4,814,030	CB240010		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	112	1,860	208,320	CB224710		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1,240	1,314	1,629,360	CB221110		
計					6,651,710			
単価					5,382	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,369	7,369	WB824010 単- 36号	
計						7,369		
単価						7,369	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,657	2,657	CB227010	
計						2,657		
単価						2,657	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単-37号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単-38号	
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	法面整形(ICT)[水中部]	切土部 水中部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m ²	数量	100	単価	2,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	24,255	14,553		
	潜水士		人	1.2	39,900	47,880		
	潜水送気員		人	1.2	29,925	35,910		
	潜水連絡員		人	1.2	29,400	35,280		
	バックホウ(クローラ型)運転	ICT対応・クレーン機能・山積0.8m ³ (平積0.6m ³)・吊能力2.9t	日	1.8	79,470	143,046		WYB00037 単一 45号
	諸雑費(まるめ)		式	1		31		
	計					276,700		
	単価					2,767		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	法面整形(ICT)[水中部]	盛土部 水中部 法面締固め無し 土質,砂・砂質,粘性土	単位	m ²	数量	100	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	24,255	4,851		
	潜水士		人	0.4	39,900	15,960		
	潜水送気員		人	0.4	29,925	11,970		
	潜水連絡員		人	0.4	29,400	11,760		
	バックホウ(クローラ型)運転	ICT対応・クレーン機能・山積0.8m ³ (平積0.6m ³)・吊能力2.9t	日	1.2	79,470	95,364		WYB00041 単- 46号
	諸雑費(まるめ)		式	1		95		
	計					140,000		
	単価					1,400		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基面整正[水中部]	水中整正	単位	m ²	数量	100	単価	823.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水士		人	0.83	39,900	33,117		
	潜水送気員		人	0.83	29,925	24,837		
	潜水連絡員		人	0.83	29,400	24,402		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					82,360		
	単価					823.6	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	中詰工	流用土	単位	m ³	数量	100	単価	4,313
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	24,255	80,769			
普通作業員		人	6.66	19,005	126,573			
パッパホ(クロー型)[標準・超低騒音型]運転	排出ガス対策型(3次基準値)・山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	3.33	67,250	223,942	WYB00035	単一	47号
諸雑費(まるめ)		式	1		16			
計					431,300			
単価					4,313		円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	平フロック張[水中部]	連結トン型 t=250(吊施工時連結無し)	単位	m ²	数量	10	単価	19,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.23	24,255	5,578			
特殊作業員		人	0.23	22,050	5,071			
普通作業員		人	0.46	19,005	8,742			
潜水士		人	0.23	39,900	9,177			
潜水送気員		人	0.23	29,925	6,882			
潜水連絡員		人	0.23	29,400	6,762			
連結フロック	cv絆 250T 吸出し防止シート付	m ²	10	14,500	145,000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.23	43,700	10,051			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,037			
計					199,300			
単価					19,930		円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 7,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,369	7,369	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,369	
単価						7,369	円/m ³

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500	
計						305,500	
単価						3,055	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13,335	13,335	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13,340	
単価						13,340	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-39号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 22400m3	単位	式	数量		単価
					1		77,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.2	24,255	77,616	
計						77,616	
単価						77,616	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-40号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 56600m3	単位	式	数量	1	単価 139,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5.742	24,255	139,272	
計						139,272	
単価						139,272	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-41号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2360m2	単位	式	数量	1	単価 18,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.766	24,255	18,579	
計						18,579	
単価						18,579	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7370m2	単位	式	数量	1	単価 36,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.523	24,255	36,940	
計						36,940	
単価						36,940	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ						
			式		1		548,000	
	計						548,000	
	単価						548,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ(クローラ型)運転	ICT対応・クレーン機能・山積0.8m3(平積0.6m3)・吊能力2.9t	単位	日	数量	単価	金額	単価	79,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手(特殊)		人	1	22,155	22,155				
バックホウ(クローラ) [標準・ICT施工対応型・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	31,300	31,300				
ICT建設機械経費賃料加算額	バックホウ (ICT施工対応型)	日	1	13,500	13,500				
軽油	1.2号	L	90	139	12,510				
諸雑費(まるめ)		式	1		5				
計					79,470				
単価					79,470	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	バックホウ(クローラ型)運転	ICT対応・クレーン機能・山積0.8m3(平積0.6m3)・吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	79,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,155	22,155			
バックホウ(クローラ) [標準・ICT施工対応型・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	31,300	31,300			
ICT建設機械経費賃料加算額	バックホウ (ICT施工対応型)	日	1	13,500	13,500			
軽油	1.2号	L	90	139	12,510			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					79,470			
単価					79,470	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	バックホウ(クローラ型) [標準・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(3次基準値)・山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	67,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,155	22,155			
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	1.46	20,600	30,076			
軽油	1.2号	L	108	139	15,012			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					67,250			
単価					67,250	円/日		